
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЗИНРАН) 

ПРИКАЗ 

24.03.2023г. 
Санкт-Петербург 

Об утверждении перечня должностей и 

представлении сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 

за отчетный 2022 год 

№ 125.2-47 

В соответствии с пунктом 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2013 года №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции», а также руководствуясь указаниями 

заместителя министра Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 25 января 2023 года № МН-6/84-КМ «О представлении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 

отчетный 2022 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей 

(далее - Перечень). 

2. Признать утратившим силу пункт 4 приказа ЗИН РАН от 27.05.2021г. № 125.2-62а 

«О противодействии коррупции». 

3. Работникам, указанным в Перечне, заполнить сведения о своих доходах, 

полученных от всех источников (включая доходы по основному месту работы, 

работы по совместительству, пенсии, пособия, стипендии, алименты и иные выплаты) 

за отчетный период ( с 1 января по 31 декабря 2022 года), а также сведения об 

имуществе, принадлежащем на праве собственности, сведения о счетах в банках и 

иных кредитных организациях, ценных бумагах, и обязательствах имущественного 

характера по состоянию на отчетную дату (31 декабря 2022 года) с использованием 

специального программного обеспечения <~Справки БК» (Указанное программное 

обеспечение размещено на официальном сайте Президента Российской Федерации по 

адресу: http://www.kremlin.ru/structure/additional/12). 



При этом руководствоваться Методическими ~рекомендациями по вопросам 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки для 

использования в ходе декларационной кампании 2023 года (за отчетный 2022 год) и 

основными новеллами, размещенными на официальном сайте Министерства т
руда и 

социальной защиты Российской Федерации по адресу: 

https :/ /mintrud.gov .ru/ministry/programms/anticorruption/9/5. 

4. Сведения о доходах на бумажном носителе представить 
главному специалисту по 

специальным вопросам Самсоненко Б.Д., ответственному за проведение 

антикоррупционной политики в институте. Срок предста
вления справок о доходах не 

позднее 21 апреля 2023 г. 

5. Заведующему отделом информационных технологий Х
аликову Р.Г. разместить 

настоящий приказ на сайте ЗИН РАН (Раздел «Проти
водействие коррупции») в 

течение одного рабочего дня с даты его издания. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

директора по научной работе Данилова И.Г. 

ДИРЕКТОР 
Н.С. ЧЕРНЕЦОВ 



ПЕРЕЧЕНЬ 

Приложение 

к приказу №125.2-47 от 24.03.2023r. 

должностей, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

1. Директор ЗИН РАН. 

2. Заместитель директора по науке. 

3. Заместитель директора (по общим вопросам). 

4. Заместитель директора по музейной работе. 

5. Главный бухгалтер. 

6. Заместитель главного бухгалтера. 

7. Директор филиала биологической станции «Рыбачий». 

8. Главный бухгалтер филиала биологической станции «Рыбачий» . 

9. Ведущий экономист планово-экономического отдела, осуществляющий 

руководство деятельностью контрактной службы. 


